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尊敬的用电客户，国网湘潭供电公司因检修，特公告以下停电信息：
雨天或特殊情况顺延。给您带来不便敬请谅解！如需了解详情，请拨打58585858网格热线或关注“国网湖南省电力有限公司”微信公众号、下载“网上国网”App，还可以登录湘潭在线网址www.xtol.cn。

国网湘潭供电公司 2022年5月10日
区域

雨湖区

雨湖区

雨湖区

雨湖区

雨湖区

雨湖区

雨湖区

雨湖区

湘潭县

湘潭县

湘潭县

湘潭县

湘潭县

湘潭县

停电线路
湖南省湘潭市雨湖区110kV聚砂变电站
10kV 聚塔线(聚 336）侯田支线#02 杆保险支线：公变：NG240073 侯田毛塘台区 A02、
NG240075 侯田同心台区 A06、NG240071 侯田村变台区 A06、NG240070 侯田安置台区
A06、NG240072 侯田高塘台区 A06、NG240076 侯田新治台区 A06、NG240405 候田东冲台
区 A02
专变
湖南省湘潭市雨湖区35kV姜畲变电站
10kV姜泉线（姜304）#067杆开关至#077杆开关之间线路：公变：NG220254 泉塘子司马台区
B06、NG220001 泉塘子青桥台区 B04、NG220251 泉塘子胜利台区 B06、NG220233 泉塘子高
桥台区 B06、NG220238 青亭谭家台区 B06、NG220249 泉塘子村部台区 B04、NG220318 泉
塘子蔬菜基地台区 B06、NG220516 泉塘子驾校台区 B04、NG220514 泉塘子英雄台区 B04、
NG220546 泉塘子风光台区 B06
专变：1341204401花园林产品交易市场250kVA、6307031264陆陆木业250kVA、6307031248
一达建材 250kVA、1351958079 宋斌奇糕粉厂 250kVA、1353595540 现代养殖专业合作社
250kVA、1356654060文昌砂石建材250kVA、1360541905方达种养专业合作社630kVA
湖南省湘潭市雨湖区35kV姜畲变电站10kV姜轧线（姜306）
NG220310 姜畲大修厂台区 C04
湖南省湘潭市雨湖区
110kV桂花园变10kV桂宫线(桂338）、10KV桂宫线G20556昭潭房产一E23杆变
湖南省湘潭市雨湖区
110kV桂花园变10kV桂莲线(桂326）、10KV桂莲线G20451建设银行E25杆变
湖南省湘潭市雨湖区
110kV繁城变电站10kV繁船线（繁316）、10kV繁船线G20799 县烟草 F12
湖南省湘潭市雨湖区
110kV响水变电站10kV响水线（响312）、10kV响水线NG230228 狮山新塘台区 A01
湖南省湘潭市雨湖区110kV新荷变电站
10kV新青线（新358）花桥支线#40杆T接开关支线：公变：NG230278 黄龙泉塘台区 A05、
NG230280 黄龙月形台区 A05、NG230269 黄龙学校台区 A05、NG230423 黄龙晒阳台区
A05、NG230512 黄龙竹山湾台区 A05
专变：1352236749应德恩农业科技80kVA

湖南省湘潭市湘潭县220kV麦子石变电站10kV麦高线366线路 黄竹支线#2杆支线

湖南省湘潭市湘潭县110kV石潭变电站10kV石方线336线路 #07杆至#28杆之间线路

湖南省湘潭市湘潭县35kV乌石变电站10kV乌磷线306线路NG548801新安丛山台区

湖南省湘潭市湘潭县35kV乌石变电站10kV乌磷线306线路 NG548604剑峰碳墨台区

湖南省湘潭市湘潭县35kV中路铺变电站10kV中荷线316线路NG510102 银泉谷家台区

湖南省湘潭市湘潭县110kV张家坝变电站10kV张李线352线路 NG510294响古陈家台区

停电原因

因10kV聚塔线(聚336）运维导
致计划停电【运维】

因 10kV姜泉线（姜 304）网改
导致计划停电【网改】

因姜畲大修厂台区网改导致计
划停电【网改】
因G20556昭潭房产一E23杆
变网改导致计划停电【网改】
因G20451建设银行台区网改
导致计划停电【网改】
因G20799 县烟草 F12台区网
改导致计划停电【网改】
因NG230228 狮山新塘台区网
改导致计划停电【网改】

因10kV新青线（新358）网改
导致计划停电【网改】

因【农维施工】导致计划停电【农
维施工】

因【网改工程】导致计划停电【网
改工程】
因网改项目导致计划停电【网改
工程】
因网改项目导致计划停电【网改
工程】
因网改项目导致计划停电【网改
工程】
因网改项目导致计划停电【网改
工程】

实际停电开始时间

2022/05/20
08:00

2022/05/18
07:30

2022/05/19
08:00

2022/05/19
08:00

2022/05/20
08:00

2022/05/20
13:30

2022/05/20
08:00

2022/05/18
07:30

2022/05/18
07:30

2022/05/18
07:30

2022/05/18
07:30

2022/05/18
09:30

2022/05/18
08:00

2022/05/18
08:00

实际停电结束时间

2022/05/20
22:00

2022/05/18
22:30

2022/05/19
20:00

2022/05/19
21:30

2022/05/20
13:00

2022/05/20
19:30

2022/05/20
18:30

2022/05/18
22:30

2022/05/18
20:30

2022/05/18
20:30

2022/05/18
10:30

2022/05/18
19:30

2022/05/18
21:00

2022/05/18
21:00

停电影响范围

湖南省湘潭市【雨湖区】:湘潭市雨湖区鹤岭镇龙安村、龙安村（原侯田
村）

湖南省湘潭市【雨湖区】姜畲镇：农校农场北邻军分区农场、泉塘子管区
清亭村潭家组、泉塘村（泉塘子村）、湘潭市雨湖区长城乡砂子村雨湖区
长城乡洪桥村四组、湘潭市方达种养专业合作社、湘潭市花园林产品交
易市场有限公、湘潭市雨湖区长城乡花园村湘潭一达建材有限公司、湘
潭市雨湖区长城乡花园村花园林产品交易市场内、青亭村

湖南省湘潭市【雨湖区】姜畲镇：姜畲村

湖南省湘潭市【雨湖区】：阳光大厦

湖南省湘潭市【雨湖区】：建行宿舍、建行湘潭市分行、韶山西路125号

湖南省湘潭市【雨湖区】：县烟草公司

湖南省湘潭市【雨湖区】:狮山村

湖南省湘潭市【雨湖区】：湘潭市雨湖区响水乡黄龙村月形村民小组、黄
龙村

湖南省湘潭市【湘潭县】梅林桥镇:京广村（梅林桥村）、梅林村、梅林村京
广纸厂、黄竹村、黄竹村湖南湘军农牧科技有限公司、黄竹村湘潭尚合农
业科技有限公司

湖南省湘潭市【湘潭县】石潭镇:新合村

湖南省湘潭市【湘潭县】锦石乡:东剑村、新安村

湖南省湘潭市【湘潭县】锦石乡:东剑村、剑峰村

湖南省湘潭市【湘潭县】中路铺镇:水口桥村、银泉村

湖南省湘潭市【湘潭县】中路铺镇:响古村

计划检修停电预告

新华社北京5月10日电 国家主席
习近平 5月 10日下午同法国总统马克龙
通电话。

习近平指出，过去 5年，我和总统先
生保持密切交往，引领中法关系保持积极
发展势头，推动双边合作取得丰硕成果，
在应对气候变化、生物多样性保护等问题
上体现了大国责任担当。面对世界百年
未有之大变局，中法作为联合国安理会常
任理事国和独立自主大国，应当坚守“独
立自主、相互理解、高瞻远瞩、互利共赢”
的建交初心，坚持紧密持久的全面战略伙
伴关系定位，相互尊重彼此核心利益和重
大关切，在双边、中欧、全球层面密切协调
合作。中方愿同法方继续密切各层级交
往，推动中法关系健康发展，维护世界和

平和稳定。
习近平强调，要通过双边对话机制规

划好未来5年中法合作重点，在推进民用
核能、航空航天等传统领域合作同时，加
大推动人工智能、清洁能源等新兴领域合
作。中方愿扩大法国优质产品进口，欢迎
法国金融、高技术企业赴华开展合作，希
望法方为中国企业赴法投资合作提供公
平、公正、非歧视的营商环境。要利用好
2024年中法建交 60周年、巴黎奥运会等
重大契机，加强中法人文交流，促进相互
了解。中法要坚持真正的多边主义，维护
以联合国为核心的国际体系和以国际法
为基础的国际秩序，支持世界多极化和经
济全球化，深化应对气候变化和生物多样
性保护等领域合作，就二十国集团、国际

粮食能源安全等加强沟通协调，扩大在非
洲等地区三方合作，就全球发展倡议和全
球安全倡议开展对接、探讨合作。

习近平指出，中欧关系稳定健康发
展，符合中欧及各国人民利益。中方赞赏
法方坚持战略自主，希望法方推动欧盟坚
持正确对华认知，同中方相向而行，妥善
管控分歧，在共同利益基础上深化经贸、
绿色、数字、人文等领域交流合作。希望
法国作为欧盟轮值主席国，为推动中欧关
系健康发展发挥积极作用。

马克龙表示，法中建交以来，双方一
直秉持开放精神积极发展法中关系。过
去5年，两国各领域合作富有成果。未来
5年，法方愿同中方深化农业、航空、民用
核能、人文等领域合作，加强应对气候变

化、生物多样性保护等领域合作，推动法
中关系取得更多积极成果。法方愿为促
进欧中关系发展发挥积极作用。

两国领导人就乌克兰局势交换了意
见，一致认为有关各方应该支持俄乌通过
谈判恢复和平。

习近平强调，中方一直在以自己的方
式劝和促谈，支持欧洲国家将欧洲安全掌
握在自己手中。要特别警惕形成集团对
抗，对全球安全稳定造成更大更持久的威
胁。

马克龙表示，在乌克兰问题上，法方
同中方拥有很多共识。法方愿同中方在
双边和多边层面开展更加紧密的协调合
作。法国和欧盟坚持独立自主战略，不赞
成也不会参加集团对抗。

习近平向匈牙利
新任总统诺瓦克致贺电
新华社北京5月10日电 5月 10日，国家主席习近平致电

诺瓦克·卡塔琳，祝贺她就任匈牙利总统。
习近平指出，近年来，中匈关系保持高水平发展。两国高

层交往频密，各领域合作成果丰硕，在国际和地区事务中合作
良好。我高度重视中匈关系发展，愿同你一道努力，深化两国
政治互信和传统友谊，加强在双边以及共建“一带一路”、中
国－中东欧国家合作等框架内合作，推动中匈全面战略伙伴关
系迈上新台阶，造福两国和两国人民。

习近平《携手迎接挑战，合作开创未来——在博鳌亚洲论坛
2022年年会开幕式上的主旨演讲》单行本出版
新华社北京5月10日电 国家主席习近平《携手迎接挑战，

合作开创未来——在博鳌亚洲论坛 2022年年会开幕式上的主
旨演讲》单行本，已由人民出版社出版，即日起在全国新华书店
发行。

青春孕育无限希望，青年创造美好明
天。一个民族只有寄望青春、永葆青春，
才能兴旺发达。
5月10日，庆祝中国共产主义青年

团成立100周年大会在北京隆重举行。
习近平总书记在会上发表重要讲话，全
面回顾 100 年来共青团坚定不移听党
话、跟党走的青春历程，充分肯定共青团
在党的领导下、团结带领一代代团员青年
为实现中华民族伟大复兴中国梦所作出
的重要贡献，深刻阐明共青团和青年工作
的历史经验，对当代青年寄予殷切期望，
对做好新时代共青团工作提出明确要
求。习近平总书记的重要讲话，饱含着党
中央对青年一代的亲切关怀和对共青团事
业的高度重视，具有很强的政治性、思想性、
战略性、指导性，为新时代中国青年运动和青
年工作指明了前进方向、提供了根本遵循。
青年的命运，从来都同时代紧密相

连。1840年鸦片战争以后，中国逐步成为
半殖民地半封建社会，国家蒙辱、人民蒙
难、文明蒙尘，中华民族遭受了前所未有
的劫难。从那时起，实现中华民族伟大复
兴，就成为中国人民和中华民族最伟大的
梦想。1919年爆发的五四运动，是一场彻

底的反帝反封建的伟大爱国革命运动，促
进了马克思主义在中国的传播，拉开了新
民主主义革命的序幕，也标志着中国青年
成为推动中国社会变革的急先锋。中国
共产党一经诞生，就把为中国人民谋幸
福、为中华民族谋复兴确立为自己的初心
使命，就把关注的目光投向青年，把革命
的希望寄予青年，始终把青年工作作为党
的一项重要工作。1922年5月5日，在中
国共产党直接关怀和领导下，中国共产主
义青年团宣告成立。这在中国革命史和
青年运动史上具有里程碑意义！
百年接续奋斗，百年凯歌前行；时代各

有不同，青春一脉相承。从新民主主义革
命时期不怕牺牲、浴血斗争，到社会主义革
命和建设时期敢于拼搏、辛勤劳动，到改革
开放和社会主义现代化建设新时期敢闯敢
干、引领风尚，再到中国特色社会主义新时
代自信自强、刚健有为，一百年来，中国共
青团始终与党同心、跟党奋斗，团结带领广
大团员青年把忠诚书写在党和人民事业
中，把青春播撒在民族复兴的征程上，把光
荣镌刻在历史行进的史册里。正如习近平
总书记深刻指出的：“坚定不移跟党走，为
党和人民奋斗，是共青团的初心使命。一

百年来，在党的坚强领导下，共青团不忘初
心、牢记使命，走在青年前列，组织引导一
代又一代青年坚定信念、紧跟党走，为争取
民族独立、人民解放和实现国家富强、人民
幸福而贡献力量，谱写了中华民族伟大复
兴进程中激昂的青春乐章。”
党的十八大以来，习近平总书记立足

中华民族伟大复兴战略全局和世界百年
未有之大变局，亲自谋划、亲身指导、亲切
关怀新时代共青团和青年工作，推动共青
团和青年工作取得新的成绩。举旗定向，掌
舵领航，习近平总书记关于青年工作的重要
思想，深刻回答了新时代培养什么样的青
年、怎样培养青年，建设什么样的共青团、怎
样建设共青团等方向性、全局性、战略性重
大课题，为做好新时代青年工作、为党培养
一批又一批社会主义建设者和接班人提供
了根本遵循。“清澈的爱，只为中国”，成为当
代中国青年发自内心的最强音。广大团员
青年自觉担当重任，深入基层一线，让青春
在实现中华民族伟大复兴的中国梦中绽放
异彩，为党和国家事业取得历史性成就、发
生历史性变革贡献了青春力量。
历史和实践充分证明，中国共产党是

领导我们事业的核心力量，不愧为中国人

民和中华民族的主心骨，代表广大青年、
赢得广大青年、依靠广大青年是我们党不
断从胜利走向胜利的重要保证。坚持党
的领导是共青团的立身之本，只有坚持党
的领导，共青团才能团结带领青年前进，
推动中国青年运动沿着正确政治方向前
行。无论过去、现在还是未来，中国青年
始终是实现中华民族伟大复兴的先锋力
量。新时代的中国青年，生逢其时、重任
在肩，施展才干的舞台无比广阔，实现梦
想的前景无比光明。在新的征程上，共青
团要增强引领力、组织力、服务力，团结带
领广大团员青年成长为有理想、敢担当、
能吃苦、肯奋斗的新时代好青年，用青春
的能动力和创造力激荡起民族复兴的澎
湃春潮，用青春的智慧和汗水打拼出一个
更加美好的中国！
国家的希望在青年，民族的未来在青

年。中华民族伟大复兴的中国梦终将在
一代代青年的接力奋斗中变为现实。让
我们更加紧密地团结在以习近平同志为
核心的党中央周围，以习近平新时代中国
特色社会主义思想为指导，深刻领会“两
个确立”的决定性意义，增强“四个意识”、
坚定“四个自信”、做到“两个维护”，始终
牢记习近平总书记的殷殷嘱托，砥砺奋
进、永久奋斗，以实际行动迎接党的二十
大胜利召开，在全面建设社会主义现代化
国家、实现中华民族伟大复兴的宏伟征程
中书写新时代中国青年的光辉篇章。
（新华社北京5月10日电 载5月11
日人民日报）

习近平同法国总统马克龙通电话

谱写了中华民族伟大复兴进程中激昂的青春乐章
——论学习贯彻习近平总书记在庆祝中国共产主义青年团成立一百周年大会上重要讲话

人民日报评论员

长江委启动水旱灾害防御Ⅳ级应急响应
新华社武汉5月10日电（记者 李思远）受近期降水影响，

长江部分站点超警。鉴于当前形势，按照《长江流域水旱灾害
防御预案（试行）》有关规定，水利部长江水利委员会决定自 10
日20时启动水旱灾害防御Ⅳ级应急响应。

10日 8时至 19时，长江流域共 5站超警，超警站点主要分
布在洞庭湖水系的湘江、鄱阳湖水系的赣江等支流，超警幅度
0.18至0.85米。另据气象水文预报，11日至12日，鄱阳湖水系
东南部仍有大雨、局地暴雨；13日至 15日，长江流域自西北向
东南还将有一次中到大雨的降雨过程；洞庭湖、鄱阳湖水系、长
江中下游干流及嘉陵江、乌江将有明显涨水过程，其中湘江上
游干流将发生超警洪水，预计超警幅度1米左右，鄱阳湖水系部
分支流可能发生超警洪水。

长江委向云南、四川、重庆、湖南、江西、贵州省（直辖市）水
利厅（局）发布通知，要求相关地区和单位务必高度重视，进一步
压紧压实责任，做好24小时值班值守和信息报送，强化监测预警
和会商研判，做好水工程科学调度，加强水利工程巡查值守，特
别做好中小河流洪水、山洪灾害防御和低洼易涝区排水防渍，全
力做好各项防范应对工作，确保人民群众生命财产安全。

上接1版 湖南省优秀共青团干
部、湘潭大学材料科学与工程学院团委书
记丁小燕说，作为一名基层团干部，在今
后的工作中，将坚持立德树人，努力承担
起引领凝聚青年、组织动员青年、联系服
务青年的职责，扎根伟人故里，传承红色
基因，引导青年扣好人生第一粒扣子。

“我们要进一步加强专业理论学习，
厚实理论功底，练就过硬本领，做刻苦学
习的模范。”湖南科技大学马克思主义学
院大二学生童露瑶说，作为共青团员，要
积极参加社会实践，在实践中学真知、悟

真谛，在实践中经风雨、见世面，真正做到
理论和实践相结合。

刚刚荣获“全国优秀共青团员”荣誉称
号的湘机中学伍豆阳表示，新时代的中国
青年，生逢其时、重任在肩，施展才干的舞
台无比广阔，实现梦想的前景无比光明。
作为新时代的青年团员，一定要听党话、跟
党走，不断学习、勇于奉献，当好联系党和
广大青年的纽带，勇做新时代的弄潮儿。

“一封封回信，一句句寄语，饱含着总
书记对青年一代的关爱与期许，让我们深
受鼓舞，倍感振奋。”雨湖区城正街街道纪

工委书记王珊珊说，“作为一名青年纪检
干部，在今后的工作和生活中，我将以实
际行动响应总书记的殷切寄语，以梦为
马，以清廉为帆，在基层一线经风雨、见世
面、壮筋骨、长才干，扎扎实实做事，清清
白白做人，练就过硬本领，敢于斗争、善于
斗争，以忠诚实干的工作作风回报党和人
民的信任。”

“习近平总书记在大会上提出，在实
现中华民族伟大复兴的征程上，中国共产
党是先锋队，共青团是突击队，少先队是
预备队。”市少先队总辅导员李东常表示，

接下来将通过微队课、国旗下讲话等形
式，向全市少先队员宣传习近平总书记重
要讲话精神，让少先队在共青团的带领下
永远跟党走，为党和国家培养社会主义建
设者和接班人。

市青年联合会委员、市莲城志愿者协
会会长杨波表示，将谨记习近平总书记提
出的四点希望，立足岗位、创先争优，努力
成为青年先锋。站稳人民立场，脚踏实
地、求真务实，吃苦在前、享受在后，甘于
做一颗永不生锈的螺丝钉，在公益一线上
实实在在地服务好弱势群体。

首部五年规划给生物经济发展“划重点”
据新华社北京5月10日电（王悦阳 杨思琦）国家发展改革

委10日发布《“十四五”生物经济发展规划》，这是我国首部生物
经济五年规划。规划聚焦人民群众在“医”“食”“美”“安”领域
的更高层次需求，提出发展生物医药、生物农业、生物质替代、
生物安全四大重点领域。

国家发展改革委高技术司副司长王翔在10日举办的新闻
发布会上说，规划将生物经济作为今后一段时期我国科技经济
发展的重要内容，为应对生命健康、气候变化、资源能源安全、
粮食安全等重大挑战提供新的解决方案。

“十四五”规划和2035年远景目标纲要明确提出，做大做强
生物经济。此次发布的规划指出，生物经济以生命科学和生物
技术的发展进步为动力，以保护开发利用生物资源为基础，以
广泛深度融合医药、健康、农业、林业、能源、环保、材料等产业
为特征。

规划提出生物经济发展阶段目标。到2025年，生物经济成
为推动高质量发展的强劲动力，生物经济总量规模迈上新台
阶，生物科技综合实力得到新提升，生物产业融合发展实现新
跨越，生物安全保障能力达到新水平，生物领域政策环境开创
新局面。到2035年，按照基本实现社会主义现代化的要求，我
国生物经济综合实力稳居国际前列，基本形成技术水平领先、
产业实力雄厚、融合应用广泛、资源保障有力、安全风险可控、
制度体系完备的发展新局面。


